Item legamus petro de vassurt florenos triginta. 

Item legamus petro tenencia florenos vigintiquinque. 

Item legamus sanchio de medina florenos triginta. 

Item legamus grassie lu cocu florenos viginti. 

Item legamus Joanni ferrandis florenos triginta. 

Item legamus Joanni clementi florenos trigintaquinque. 

Item legamus petro de villarmo florenos trigintaquinque. 

Item legamus perio garssia florenos ducentos. - 

Item legamus domino Joanni de corica florenos ducentos quinquaginta. 

Item legamus domino Johanni socto florenos ducentos quinquaginta. 

Item confitemur quod habuimus de pecunia cuiusdam servitoris nostri, dece- 

dentis olim in castro novo neapolis, florenos centum quinquaginta, quos volumus 

et Jubemus erogari pro maritagio orphanarum ac pauperibus et egenis, commo- 

rantibus In hospitalibus, ad arbitrium nostrorum fideycommissariorum, pro anima 

et In remissionem peccatorum eius, cuius fuit pecunia supradicta. 

Item confitemur qualiter habuimus accomodati titulo certas plactas argenti, 

pro ipsis pignorandis, a reverendissimo et nobili viro domino Joanni de socto 

maiori, magistro decantara, que vasa argentea, simul cum aliis plactis nostris pro- 

prijs, pignoravimus In posse cuiusdam dominj gabrielis de ruysecta, legum doc- 

(1) Dopo dicti segue la parola barberti, che sembra aggiunta per errore. 
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toris, pro florenis octingentis aragonie: et pro tanto volumus et Jubemus dieta 

vasa argentea dieti reverendi virj de cantara redemj de et super bonis nostris, et 

illa restituj sibi, super quo dietum serenissimum dominum regem heredem nostrum 

specialiter oneramus; nichilominus de quantitate dieti argenti et pecunie, pro qua 

fuit pignoratum, referimus nos seripture Inde propterea celebrate. 

Item supplicamus dicto serenissimo domino regi heredi nostro, et infraseriptos 

nostros fideycommissarios oneramus quod super sepultura nostra apponatur lapis 

unus planus, In quo describatur et sit sculpitum epethafeum et titulus declarans 

corpus nostrum fuisse et esse ibi sepultum, cum subscripcione horum verborum : 

Iza e sepultu lu servu di quista signura lu Infanti don petru di aragonia et di 

sichilja, duca di notu etc. 

‘Item legamus damiate mulierj, sorori dicti fratris lodovici de heredia, consi- 

deracione serviciorum per ipsum fratrem lodovicum nobis prestitorum, pro sub- 

sidio maritagij damjate predicte uncias vigintj. 

Item legamus filie maiorj cuiusdam Janne mulieris, sororis cuiusdam damiate, 

olim retinentis hospicium In urbe panormj, prope biviraturam ipsius urbis, uncias 

viginti pro subsidio maritagij puelle predicte. 

Item legamus dicto magistro antonio. porterio, pro maritagio filie sue uncias 

viginti. 

Item legamus donne constancie dezuguiza, pro serviciis per eam prestitis quon- 

dam serenissime domine regine reverende genitrici nostre, et Illustri Infantisse 

nostre sororj, uncias centum. 

Item legamus dilecto nostro domino bactista de platamone, regio secretario , 

consideracione serviciorum nobis per eum liberaliter prestitorum, florenos qua- 

dringentos. 

Item legamus quod fiant duo sollempnes calices de argento deaurato, ln quibus 

sint sculpita arma nostra et nostre Imprese, et traddantur dicto monasterio sancte 

marie de monserrato pro celebrando divino sacrificio, pro salute anime nostre. 

Item legamus nobili domino calcerando de santa pace, gubernatori ducatus 

et terrarum nostrarum, ut memoriam aliqualem sibi faciat de nobis, celatam no- 

stram, munjtam de auro cum certis lapidibus preciosis et perulis. 

Item legamus domino antonio de bonayuto, legum doctorj, consideracione 

serviciorum per eum nobis prestitorum florenos centumquinquaginta. 

Item actendentes quod de presenti non sunt nobis facultates, per quas pos- 

semus dietis nostris creatis et servitoribus, secundum eorum merita et servicia, 

respondere ut vellemus; supplicamus propterea dieto serenissimo domino regi, 

heredi nostro, quatenus dignetur eius serenitas dictos creatos et servitores nostros, 

specialiter eos, qui a partibus yspanie nobiscum ad sua regna et usque ad hoc 

sicilie regnum transfretarunt, habere benigniter recomissos, actentis eorum maximis 

et singularibus servicijs, que eius serenitati et nobis cum efrenato cordis amore, 

Ita ferventer et grandi zelo liberaliter prestiterunt, relinquendo propriam patriam 

et eorum bona, et propterea Ineurrendo non solum personalia pericula , sed pro- 

prie substancie perdicionem et exilium perpetuum, unde novit deus quantum In 

nobis residet voluntas et affectio de .remunerando servitores eosdem , et deficien- 

tibus nobis facultatibus, ut supra, non valemus nostre satisfacere voluntati: pro 

tanto dignetur sua regia benignitas supplere, si non secundum mensuram servi- 

ciorum, saltim aliqualem recognoscant, In sua benignitate, gratitudinem ; quoniam 
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rectum credimus habere Judicium quod si omnia per nos cunctis servitoribus an- 

tedictis, ut supra, relicta, unj tantum ipsorum legata forent, vix esset condigna 

remuneracio ad remuneranda servicia alterius eorundem. 

Item ordinamus constituimus et facimus fideycommissarios et exequutores 

nostri presentis testamenti et omnium contentorum In eodem prefatum nobilem 

dominum Calcerandum de sancta pace, dictum egregium virum dominum bactistam 

de platamone, reverendum dominum grassiam de azavar, episcopum ilardensem 

et fratrem Julianum monacum monasteri} saneti martini de scalis, urbis panormj, 

ordinis saneti benedicti, quibus et eorum cuilibet In solidum damus et concedi- 

mus auctoritatem, licenciam et liberam potestatem Intrandi et capiendi bona ne- 

cessaria, ipsaque vendendi et alienandi, distribuendi et erogandi pro satisfacione 

presentis nostri testamenti et ultime voluntatis, Ita quod non sit melior condicio 

occupantis, sed quod unus inceperit alius possit prosequi et finire. Et supplica- 

mus eidem serenissimo domino regi et heredi et fratri ac domino nostro reverendo 

quod graciose et benigniter dignetur non apprehendere possessionem naturalem 

nostrorum bonorum hereditariorum , specialiter castrorum nostrorum Jacij et ro- 

celle, nisi primo per eosdem nostros fideycommissarios fuerit satisfactum presenti 

nostre testamentarie disposicionj et ultime voluntatis, et In hoc suam humanita- 

tem et clemenciam exhibeat liberalem, et ostendat dilectionem fraternalem, ymmo 

paternam, quam erga nos semper gessit et gerit , illud per experienciam, rerum 

magistram, In patulo deducendo ; nichilominus mandamus omnibus officialibus et 

habitatoribus dictarum terrarum nostrarum, specialiter castellanis dictorum castro- 

rum Jacij et rocelle, quatenus Incontinenti post nostri obitum fidem et homagium 

prestent regie Maiestati predicte. 

Item volumus et mandamus quod presens nostrum testamentum non possit 

viciarj, pretextu alicuius cassature forte Im eo reperte, quia non vicio, sed volun- 

tate nostra et errore scribentis processerunt, etiam in Illis particulis ubi Invenitur 

aliquod additum, quod suppletum et additum fuit de nostro consensu ut supra, 

et volumus quod semper talia verba interpetrentur et sint ad validandum presens 

nostrum testamentum, quod si opus fuerit viderj, volumus corrigi et emendarj ad 

consilium sapientis, non mutata substancia, ad maiorem firmitatem testamenti 

ipsius. 

Lesamos a notari thomeo de bonayuto G florines desta moneda. 

E queremos questa sea la nuestra ultima volundat, e queremos que aga valor 

hud supra, tanto de derico cumuni, como derecho special. 

Nos ell infante don pedro daragon y de sicilia duca de notho ete., In pre- 

senza di li Infrascripti Judichi notari et testimonij, rogando dezimos esto ser el 

nuestro testamento , en el qual ordenamos nuestro heredero oniversal el serenis- 

simo senyor Rey don alfonso Rey darago y de sicilia etc., ermano nuestro reve- 

rendo, e portanto nos sobre escrivimos de nuestra mano, e segellamos de nuestro 

anillo de nuestras armas. 

Ego antonius de bonayuto, Judex magne illustralis curie dicti domini Infantis 

rogatus ac Judex, In clausura presentis testamenti, simul cum testibus subscriptis, 

uno contextu interfui, me subscripsi et testor, et mea anulo signavj. 

Ego notarius Joannes de regnia, Judex terre Jacij, presentis testamenti clau- 

sure et signacioni, una cum dieto domino antonio et testibus Infrascriptis, roga- 

tus Interfui, me subscripssi et anulo meo signavj et testor, 

TIE E SO 
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Ego andreas de castello, miles, vocatus et rogatus ut testis, simul cum pre- 

dictis iudicibus et subscriptis testibus, interfuj clausure presentis testamenti, me 

suprascripssi, et anulo meo sigillavj. 

Ego antonius de carusio, regius thesaurarius regni sicilie, vocatus et rogatus 

ut testis, simul cum predictis Judicibus, predictis et infrascriptis testibus, Interfuj 

clausure presentis testamenti, me suprascripsi, et anulo meo signavj. 

Ego Joannes de tarento, miles, baro castanie, vocatus et rogatus ut testis, 

simul cum predictis Judicibus, ac predictis et infraseriptis testibus, Interfui clau- 

sure presentis testamenti, me subscripssi, et anulo meo sigillavi. _ 

Ego Jacobus de malictis, miles, vocatus et rogatus ut testis, simul cum pre- 

dictis iudicibus interfuj clausure presentis testamenti, me suprascripssi, et anulo 

divise dominj Infantis predicti sigillavj. 

Ego nicolaus de vassallo, vocatus et rogatus ut testis, simul cum predictis 

iudicibus, ac predictis et infrascriptis testibus, Interfui clausure presentis testa- 

menti, me subscripssi, et anulo meo sigillavj. 

go notarius gregorius de prothopapa, secretus Jacij, vocatus et rogatus ut 

testis, simul cum predictis Judicibus ac predietis et Infrascriptis testibus, Interfuj 

clausure presentis testamenti, me subscripssi, et anulo meo sigillavj. 

Ego Dragus de honesto, capitaneus Jacij, vocatus et rogatus ut testis, simul 

cum predictis Judicibus ac predictis et Infrascriptis testibus, Interfuj clausure 

presentis testamenti, me suprascripssi, et anulo meo sigillavj. 

Ego notarius Joannes de bonayuto , vocatus et rogatus ut testis, simul cum 

predictis Judicibus ac predietis et Infrascriptis testibus, Interfuj clausure presentis 

testamenti, me subscripssi, et anulo proximi testis sigillavj. 

Ego belingarius de murocha, vocatus et rogatus ut testis, simul cum predic- 

tis Judicibus ac predictis et Infrascriptis testibus, Interfui clausure presentis te- 

stamenti, me subscripssi, et anulo dicti nutarii grecorij sigillavj. 

Ego stephanus blundus, regius secretarius, vocatus Interfui et testor, meque 

subscripssi, et anulo dicti thesaurarij sigillavj. 

Ego antonius pastonerj, vocatus et rogatus ut testis, premissis Interfuj me 

subscripsi, et anulo dominj antonij de bonayuto sigillav). 

Ego notarius bartholomeus de bonayuto, auctoritate regia publicus tocius 

regni Sicilie tabellio, vocatus et rogatus ut publicus notarius, presens testamen- 

tum, ut infra scriptum est, propria manu scripsi et clausi, 

simul cum Judicibus et testibus supradictis Im uno con- 

testu existentibus, et simul vocatus et rogatus, In clau- 

sura et signacionibus presentis testamenti Interfuj, ac 

presens testamentum, mihi accomendatum [ad] conservan- 

dum, manu propria dicti illustrissimi dominj Infantis re- 

cepi, et manu propria subscripssi, ac meo anulo sigillavj, 

ac meo solito signo signavj et testor. 

Die xij° decembris viije Indictionis M° CCCC LX° presens testamentum, in 

presencia illustris dominj magistri Justiciarij, regij locumtenentis et Judicum ma- 

gne regie curie, fuit apertum, de mandato ipsorum Judicum, ad petitionem pro- 

curatoris regii fisci. 

Unde ne unquam contingat dubitarj de veritate, sollemnitate, validitate et 

Juribus dicti testamenti, ad futuram rei memoriam, et ad certitudinem et caute- 

6 
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lam tam dicti procuratoris regi) fisci, cuius interest, quam omnium et singulorum, 

quorum interest, et Intererit, et quomodolibet Interesse poterit ln futurum, ad 

peticionem et Instanciam eiusdem procuratoris regij fisci, hoc Instanter petentis, 

facta est presens publica, sollempnis et autentica nota, cum inserto tenore eiusdem 

testamenti de verbo ad verbum prout Jacet, nihil addito, diminuto aliquatenus 

vel mutato, quod sensum mutet, viciet vel variet Intellectum, apud acta eiusdem 

magne regie curie, de mandato eiusdem illustris dominj viceregis et eiusdem sacri 

regi] consilij, In quo Intervenerunt supradicti regij consiliarij, qui regi) consilia- 

rij, eorum Judiciaria auctoritate et decreto Interpositis, et andreas de valdina , 

pro magistro notario magne regie curie, ad maioris roboris firmitatem et indubi- 

tatam fidem omnium et singulorum premissorum, propria manu se subscripserunt. 

Actum in dicta felici urbe panormi, ut supra, anno, die, mense et Indictione pre- 

missis. 

Ego Ioannes thomasius de moncata, magister Justiciarius regni sicilie, fui 

presens et Intervenj, et meam auctoritatem Interposuj et Interpono, et In fidem 

propria manu subscripssi. 

Ego Julianus centelles, locumtenens in officio magistri Justiciariatus regni 

sicilie, fui presens et Intervenj, et meam auctoritatem Interposuj et Interpono, et 

In fidem propria manu me subscripssi. 

Ego guillelmus raymundus de moncata me subscripssi, et testis sum. 

Ego franciscus de francisco, Judex magne regie curie, fui presens et Interveni, 

et meam auctoritatem Interposui et Interpono pariter et decretum, et In fidem 

propria manu me subscripssi. 

Ego gaspar richuli, Judex magne regie curie, premissis Interfuj, et meam 

auctoritatem Interposui pariter et decretum ac Interpono, et propria manu me 

subscripssi. 

Ego franciscus minutulus, Judex magne regie curie, fui presens et Intervenj, 

et meam auctoritatem Interposuj et Interpono pariter et decretum, et In fidem 

premissorum propria manu me subsceripssi. 

Ego Jacobus bonannus, magister Rationalis, me subscribo, et ut testis testor. 

Ego alferius de leofante, thesaurarius, me subscribo et ut testis testor. 

Ego guido crapona, Judex magne regie curie rationum, me subscribo , et te- 

stis sum. 

Ego nicolaus sabia, advocatus fisci, me premissa subscribo, et ut testis testor. 

Ego Joannes adam, Regius locumtenens In officio conservatoris, me premissa 

subscribo, et ut testis testor. 

Ego andreas valdina, pro magistro notario magne regie curie, me subscripssi. 

Conservatoria di Registro (Mercedes), vol. 70, an. 1486-87, fol. 3. 

Lim ARRRRAITI 
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La Riforma ortografica è un portato della Glottologia. — Ragioni ed 

oggetto della Riforma. Suo criterio. Il movimento riformista. 

Ù 

Generalmente si afferma che la Glottologia sia una scienza di 

mero lusso, i cui risultati rassomigliano ad aride formule matema- 

tiche, non aventi neanche la possibilità di qualche pratica applica- 

zione. Eppure tutti, a loro insaputa, ne risentono vantaggio per es. 

nell’imparare le lingue, quando trovano nelle grammatiche alcuni